Considerando que este edital será divulgado no site do Sicoob Credivertentes, não será feita a 

sua leitura durante a Reunião visando agilizar os trabalhos. 

São Tiago, 25 de fevereiro de 2026.  

Presidente do Conselho de Administração 

ANEXO 

Agência de Conceição da Barra de Minas, que nesta data são 1.171 (um mil e cento e setenta e 
um) associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL 
DE ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 10 de março de 2026, no Prédio do 
Roberto Abreu, Rua Maestro Mileto José Ambrósio, nº 211 B,  Rosário, CEP: 36.360-000,

[...]

convocação, com a presença de metade dos associados do grupo seccional mais um; ou às 14:00 
(quatorze horas), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) associados 
do grupo seccional. 

Agência de Itutinga, que nesta data são 1.449 (um mil, quatrocentos e quarenta e nove) 
associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL DE 
ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 10 de março de 2026, no Clube da Vila 
Eventos, Rua Itumirim, nº 10 – Vila Cemig, CEP: 36.390-000, Itutinga/MG, às 16:30 (dezesseis

[...]

convocação, com a presença de metade dos associados do grupo seccional mais um; ou às 18:30 
(dezoito horas e trinta minutos), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 
(dez) associados do grupo seccional. 

Agência de Mercês de Água Limpa, que nesta data são 1.117 (um mil e cento e dezessete) 
associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL DE 
ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 11 de março de 2026, no Salão 
Paroquial, Praça Jorge José Canaan, nº 117,  Centro, CEP: 36-350-000, Mercês de Água Limpa/

[...]

às 13:00 (treze horas), em segunda convocação, com a presença 
de metade dos associados do grupo seccional mais um; ou às 14:00 (quatorze horas), em terceira 
e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) associados do grupo seccional. 

Agência de Nazareno, que nesta data são 1.415 (um mil, quatrocentos e quinze) associados  em 
condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL DE ASSOCIADOS, 
a ser realizada, de forma Presencial, em 11 de março de 2026, no Salão de Eventos, Praça Dr. 
Freitas Carvalho, s/n, Prédio I, Centro, CEP: 36.370-000, Nazareno/ MG, às 16:30 (dezesseis horas

[...]

presença de metade dos associados do grupo seccional mais um; ou às 18:30 (dezoito horas e 
trinta minutos), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) associados 
do grupo seccional. 

Agência de Piedade do Rio Grande, que nesta data são 2.202 (dois mil, duzentos e dois) 
associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL DE 
ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 12 de março de 2026, no Salão 
Paroquial, Av. Sete de Setembro, nº 177, Centro, CEP: 36.227-000, Piedade do Rio Grande/ MG,

[...]

às 13:00 (treze horas), em segunda convocação, com a presença 
de metade dos associados do grupo seccional mais um; ou às 14:00 (quatorze horas), em terceira 
e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez) associados do grupo seccional. 

Agência de Madre de Deus de Minas, que nesta data são 2.633 (dois mil, seiscentos e trinta e 
três) associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL 
DE ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 12 de março de 2026, no Sindicato 
dos Produtores Rurais, Avenida Presidente Tancredo Neves, nº 115, Centro, CEP:

[...]

e trinta minutos), em segunda convocação, com a presença de metade dos associados do grupo 
seccional mais um; ou às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), em terceira e última convocação, 
com a presença mínima de 10 (dez) associados do grupo seccional. 

Agência de Alfredo Vasconcelos, que nesta data são 1.769 (um mil, setecentos e sessenta e 
nove) associados  em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO 
SECCIONAL DE ASSOCIADOS, a ser realizada, de forma Presencial, em 17 de março de 2026, 
no Salão Paroquial – Paróquia Nossa Senhora do Rosário, Praça Nossa Senhora do Rosário,